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DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SOSPENSIONE DEL DR. G.S.S. DALL'INCARICO DI MEDICO DI MEDICINA GENERALE, AI 
SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, LETT. D) DELL’ACN 27.05.2009 PER LA DISCIPLINA DEI 
RAPPORTI CON I MEDICI DI MEDICINA GENERALE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1440/22



Il Dirigente proponente, Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e responsabile del procedimento, riferisce:

“In data 09.08.2022 il Procuratore della Repubblica c/o il Tribunale di Vicenza, dr. Lino Giorgio Bruno, 
tramite comunicato stampa, ha riferito l’avvenuto arresto, con applicazione della misura cautelare degli 
arresti domiciliari, del dr. G.S.S, medico di medicina generale convenzionato con questa ULSS, per 
l’accusa dei reati continuati di falsità ideologica commessa dal pubblico ufficiale in atti pubblici, 
peculato, corruzione per atti contrari ai doveri d’ufficio.

La notizia è stata ripresa, nella medesima giornata, da alcune testate giornalistiche on-line (Ansa, Corriere 
del Veneto, La Piazza Web).

Nelle more dell’acquisizione ufficiale della documentazione relativa alle indagini che hanno condotto 
all’arresto e all’emissione della misura restrittiva della libertà personale nei confronti del dr. G.S.S. 
appare necessario, anche in considerazione dell’impossibilità di quest’ultimo di svolgere la propria 
attività in favore degli Assistiti, di procedere alla sospensione del rapporto convenzionale e dell’attività 
convenzionale ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. d) dell’ACN 27.05.2009 per la disciplina dei rapporti 
con i medici di medicina generale, il quale dispone che “Il medico deve essere sospeso dagli incarichi 
della medicina generale in caso di emissione, da parte dell’Autorità Giudiziaria, di provvedimenti 
restrittivi della libertà personale, quali arresti domiciliari, custodia cautelare in carcere o luogo di cura, 
divieto di dimora nell’ambito territoriale di attività convenzionale o nel territorio dell’Azienda, che 
impediscano il corretto svolgimento dell’attività convenzionata di studio e domiciliare”.

Specificato, altresì, che l’Azienda si riserva, sin d’ora, ogni ulteriore iniziativa anche a tutela 
dell’immagine del Servizio Sanitario Nazionale e provvederà, per il tramite dei preposti Servizi aziendali, 
a garantire la continuità delle prestazioni a favore degli assistiti in carico al Medico sospeso”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del comunicato stampa della Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Vicenza, in premessa citato, nonché delle notizie riprese dalle testate giornalistiche relative 
all’arresto e all’emissione di una misura restrittiva della libertà personale nei confronti del dr. 
G.S.S, medico di medicina generale convenzionato con quest’Azienda, nell’ambito di 
un’indagine condotta dalla citata Procura della Repubblica presso il Tribunale di Vicenza;

2. di procedere alla sospensione del rapporto e dell’attività convenzionale in essere con il dr. G.S.S. 
ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. d) dell’ACN 27.05.2009 per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale a far data dall’adozione del presente provvedimento;



3. di rimandare a successivi provvedimenti, per il tramite dei preposti Servizi, le determinazioni in 
ordine alla gestione degli Assistiti del dr. G.S.S. nonché ogni altra iniziativa a tutela dei diritti e 
degli interessi rappresentati dall’Azienda sanitaria;

4. di dare comunicazione del presente provvedimento al competente Ordine dei Medici nonché ad 
Azienda Zero della Regione del Veneto, per quanto di rispettiva competenza.

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
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